
 
Interní / Internal 

 

Společenská smlouva  

společnosti  
 

Článek I. 

Obchodní firma 

Obchodní firma společnosti zní [Doplnit] --------------------------------------------------------------------  

 

Článek II.  

Sídlo společnosti 

Sídlem společnost je obec [Doplnit] --------------------------------------------------------------------------  

 

Článek III.  

Společníci 

Společníky společnosti jsou:  -----------------------------------------------------------------------------------  

1. ČEZ, a. s. IČO: 45274649, se sídlem: Praha 4, Duhová 2/1444, PSČ 14053, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 
(„ČEZ“).  ----------------------------------------------------------------------------------------------------   

2. [Doplnit obec] („Obec“) --------------------------------------------------------------------------------   

 

Článek IV. 

Základní kapitál a vklady společníků 

1. Základní kapitál společnosti činí 200.000,-- Kč (dvě stě tisíc korun českých). ------------------  

2. Podíl společníka se určuje podle poměru jeho vkladu na tento podíl připadající k výši 
základního kapitálu, tj. takto:  -----------------------------------------------------------------------------  

a) společnost ČEZ – základní podíl č. 1, tj. podíl ve výši 95 % (devadesát pět procent), 
jemuž odpovídá vklad do základního kapitálu společnosti ve výši 190.000,-- Kč (jedno 
sto devadesát tisíc korun českých);  -----------------------------------------------------------------  

b) Obec – základní podíl č. 2, tj. podíl ve výši 5 % (pět procent), jemuž odpovídá vklad do 
základního kapitálu společnosti ve výši 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých). --------  

3. Společníci vykonávají svá práva týkající se řízení společnosti a kontroly její činnosti na valné 
hromadě v rozsahu a způsobem stanoveným touto společenskou smlouvou. Společníci 
mají zejména právo požadovat od jednatelů informace o záležitostech společnosti a 
nahlížet do dokladů společnosti a kontrolovat tam obsažené údaje.  ---------------------------  

  



 
Interní / Internal 

 

 

Článek V.  

Předmět podnikání a předmět činnosti 

1. Předmětem činnosti společnosti je:  ---------------------------------------------------------------------  

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,  ----------------------------------------  

- správa vlastního majetku.  -------------------------------------------------------------------------  

2. Předmětem podnikání společnosti je:  ------------------------------------------------------------------  

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
konkrétně:  

i.  Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy 
elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém 
napětí 

ii. Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

iii. Velkoobchod a maloobchod 

iv. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

v. Pronájem a půjčování věcí movitých 

vi. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

vii. Projektování pozemkových úprav 

viii. Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce 

ix. Projektování elektrických zařízení 

x. Testování, měření, analýzy a kontroly 

xi. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

- výroba elektřiny,  ------------------------------------------------------------------------------------  

- distribuce elektřiny,  --------------------------------------------------------------------------------  

- obchod s elektřinou,  --------------------------------------------------------------------------------  

- výroba tepelné energie,  ---------------------------------------------------------------------------  

- rozvod tepelné energie,  ---------------------------------------------------------------------------  

 

Článek VI. 

Doba trvání společnosti 

Společnost je založena na dobu neurčitou.  ----------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 



 
Interní / Internal 

Článek VII. 

Podíly 

1. Podíl představuje účast společníka na společnosti a z této účasti plynoucí práva a 
povinnosti. Výše podílu se určuje podle poměru vkladu společníka k základnímu kapitálu 
společnosti. Každý společník může mít pouze jeden podíl.  ---------------------------------------  

2. Společník může převést svůj podíl na jiného společníka bez souhlasu valné hromady.  ----  

3. Společník může převést svůj podíl na osobu odlišnou od společníka („třetí osoba“) pouze 
se souhlasem valné hromady. Společník však může převést svůj podíl bez souhlasu valné 
hromady na třetí osobu, která je ve vztahu k ČEZ osobou ovládající nebo ovládanou ve 
smyslu § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
obchodních korporacích) nebo osobou, se kterou tvoří ČEZ koncern ve smyslu § 79 zákona 
o obchodních korporacích. 

4. Smlouva o převodu podílu musí mít písemnou formu a podpisy na této smlouvě musí být 
úředně ověřeny. Nabytím podílu přistupuje nabyvatel k této společenské smlouvě 
společnosti.  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

5. Má-li společnost jediného společníka, je podíl vždy převoditelný na třetí osoby.  -----------  

 

Článek VIII.  

Orgány společnosti 

Orgány společnosti jsou:  ----------------------------------------------------------------------------------------  

a) valná hromada,  ------------------------------------------------------------------------------------------  

b) rada jednatelů.  ------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek IX. 

Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. --------------------------------------- ----------  

2. Do působnosti valné hromady patří:  -------------------------------------------------------------------  

a) schvalování řádné, mimořádné, konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy její 
vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, rozdělení zisku 
nebo jiných vlastních zdrojů a úhrady ztrát,  -----------------------------------------------------  

b) schvalování způsobu úhrady ztrát společnosti vzniklých v uplynulém účetním období, 

c) rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k němu na základě 
jiných právních skutečností,  -------------------------------------------------------------------------  

d) rozhodování o změnách výše základního kapitálu nebo o připuštění nepeněžitého 
vkladu či o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti pohledávce 
na splnění vkladové povinnosti,  --------------------------------------------------------------------  

e) volba, odvolání a odměňování jednatelů,  --------------------------------------------------------  

f) volba, odvolání a odměňování likvidátora a rozhodování o zrušení společnosti 
s likvidací a schválení návrhu na rozdělení likvidačního zůstatku,  --------------------------  



 
Interní / Internal 

g) schválení převodu, zastavení, pachtu nebo nájmu závodu nebo takové části jmění, 
která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 
společnosti, ----------------------------------------------------------------------------------------------  

h) rozhodnutí o přeměně společnosti, ledaže zákon upravující přeměny obchodních 
společností a družstev stanoví jinak,  --------------------------------------------------------------  

i) schválení smlouvy o výkonu funkce jednatele,  -------------------------------------------------  

j) schvalování udělení a odvolání prokury, včetně stanovení odměny prokuristy, --------- 

k) rozhodování o uložení povinnosti společníkům přispět na vytvoření vlastního kapitálu 
příplatkem mimo základní kapitál peněžitým plněním nad výši vkladu až do poloviny 
základního kapitálu podle výše jejich vkladů,  ---------------------------------------------------  

l) schválení koncepce podnikatelské činnosti společnosti a její změny,  ---------------------  

m) projednání zprávy jednatelů o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího 
majetku v termínu, kdy je valnou hromadou schvalována řádná účetní závěrka,  ------  

n) udělování pokynů jednateli, nejsou-li v rozporu s právními předpisy a touto 
společenskou smlouvou a rozhodnutí o omezení jednatelského oprávnění jednatelů,   

o) rozhodování o celkovém objemu sponzorských darů,  ----------------------------------------  

p) schválení finančního plánu společnosti,  ----------------------------------------------------------  

q) schválení uzavření smluv s osobami jednajícími ve shodě dle § 78 zákona o obchodních 
korporacích,  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

r) schválení nabývání a jiných dispozic s účastí na právnických osobách,  -------------------  

s) udělování předchozího souhlasu s právním jednáním, na jehož základě má dojít 
k investici s celkovým finančním objemem převyšujícím 10.000.000,-- Kč (deset 
miliónů korun českých) bez DPH,--------------------------------------------------------------------- 

t) udělení souhlasu radě jednatelů s uzavíráním jakýchkoliv smluv o jakémkoliv 
zastavení, zatížení jakýmkoliv jiným věcným právem nebo zcizení jakýchkoliv 
nemovitých věcí, ----------------------------------------------------------------------------------------  

u) udělení souhlasu radě jednatelů s převzetím či přistoupením k závazku či 
s poskytnutím ručitelského či jiného obdobného prohlášení za závazky třetí osoby,  --  

v) schválení podnikání jednatele v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to i 
ve prospěch jiných osob, i zprostředkovávání obchodů společnosti pro jiného,  --------  

w) další otázky, které do působnosti valné hromady svěřuje zákon nebo společenská 
smlouva.  -------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

3. Valná hromada si může vyhradit rozhodování věcí, které jinak náleží do působnosti jiných 
orgánů společnosti.  ----------------------------------------------------------------------------------------  

4. Má-li společnost jediného společníka, nekoná se valná hromada a působnost valné 
hromady vykonává tento společník.  -------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 



 
Interní / Internal 

Článek X.  

Usnášeníschopnost a rozhodování valné hromady 

1. Každý společník má jeden hlas na každých 1 000 Kč (jeden tisíc korun českých) svého 
vkladu.   

2. K rozhodnutí valné hromady je třeba souhlasu nadpoloviční většiny hlasů všech 
společníků, nevyžaduje-li zákon nebo společenská smlouva vyšší počet hlasů.  --------------  

3. Snižuje-li se základní kapitál tak, že se snižují vklady společníků nerovnoměrně, vyžaduje 
se souhlas všech společníků.  ------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek XI. 

Postavení a působnost rady jednatelů 

1. Statutárním orgánem společnosti je rada jednatelů, jako kolektivní orgán tvořený všemi 
jednateli. Rada jednatelů řídí činnost společnosti a zastupuje společnost způsobem 
upraveným touto společenskou smlouvou.  -----------------------------------------------------------  

2. Rada jednatelů rozhoduje o všech záležitostech společnosti, pokud právní předpisy, 
rozhodnutí orgánu veřejné moci nebo tato společenská smlouva nesvěřují do působnosti 
jiného orgánu společnosti. Nikdo není oprávněn dávat radě jednatelů pokyny týkající se 
obchodního vedení společnosti, ledaže tak stanoví zákon.  ----------------------------------------  

3. Radě jednatelů přísluší obchodní vedení společnosti. Rada jednatelů může svým 
rozhodnutím pověřit jednotlivé jednatele výkonem obchodního vedení v určité oblasti a 
zároveň vymezí jejich působnost. V takovém případě je jednatel v rámci jemu svěřené 
působnosti pověřen řízením útvaru/ úseku / odboru, včetně výkonu práv a povinností 
zaměstnavatele vůči zaměstnancům tohoto útvaru/ úseku / odboru. Rada jednatelů může 
prostřednictvím podpisového řádu vymezit přesnější určení působnosti při výkonu práv 
zaměstnavatele vůči zaměstnancům a zároveň může tuto působnost delegovat na 
zaměstnance společnosti. Jednatel je v této souvislosti oprávněn užívat rovněž označení 
funkce dle příslušné svěřené působnosti (např. ředitel útvaru/ úseku/ odboru). Rozdělení 
působnosti nezbavuje jednatele povinnosti dohlížet, jak jsou záležitosti společnosti 
spravovány. Jednatel o zásadních rozhodnutích učiněných v jemu svěřené působnosti 
informuje radu jednatelů.  ---------------------------------------------------------------------------------  

4. Do působnosti rady jednatelů dále náleží zejména:  -------------------------------------------------  

a) zajišťovat řádné vedení předepsané evidence a účetnictví,  ----------------------------------  

b) svolávat valnou hromadu,  ----------------------------------------------------------------------------  

c) vykonávat platná usnesení valné hromady,  ------------------------------------------------------  

d) rozhodovat o mzdové politice společnosti,  -------------------------------------------------------  

e) uzavírat za společnost po předchozím schválení valnou hromadou smlouvy o výkonu 
funkce s jednateli,  --------------------------------------------------------------------------------------  

f) zajišťovat vedení seznamu společníků,  ------------------------------------------------------------  

g) předložit včas roční účetní závěrku, výroční zprávu, jakož i návrh na rozdělení zisku a 
úhrady ztráty,  --------------------------------------------------------------------------------------------  

h) předkládat valné hromadě k projednání otázky, které patří do působnosti valné 
hromady podle zákona nebo společenské smlouvy.  --------------------------------------------  



 
Interní / Internal 

i) vystavení, akceptace či avalace směnky,  ----------------------------------------------------------  

j) rozhodovat o nabytí nemovité věci,  ----------------------------------------------------------------  

k) po předchozím souhlasu valné hromady rozhodovat o převzetí či přistoupení k závazku 
či k poskytnutí ručitelského či jiného obdobného prohlášení za závazky třetí osoby,  --  

l) po předchozím souhlasu valné hromady rozhodovat o jakémkoliv zastavení, zatížení 
jakýmkoliv jiným věcným právem nebo zcizení jakýchkoliv nemovitých věcí.  ------------  

 

5. Přestože rada jednatelů rozhodne o pověření jednotlivého jednatele výkonem obchodního 
vedení v určité oblasti v souladu s čl. XI odst. 3, rada jednatelů, jako kolektivní orgán, vždy 
rozhoduje o: 

a) investici s celkovým finančním objemem převyšujícím 5.000.000,-- Kč (pět miliónů 
korun českých) bez DPH,  ------------------------------------------------------------------------------  

b) jakékoli dispozici s majetkovými účastmi (podíly) společnosti na jiných právnických 
osobách včetně jejich nabytí,  ------------------------------------------------------------------------  

c) přijetí nebo poskytnutí zápůjčky nebo úvěru, nebo k realizaci jiné finanční operace 
(např. leasing, atd.) s celkovým finančním objemem převyšujícím 1.000.000,-- Kč 
(jeden milion korun českých) bez DPH v jednotlivém případě; to neplatí pro finanční 
operace v rámci investic, k nimž již valná hromada udělila svůj souhlas,  ------------------  

d) nájmu nebo pachtu nemovité věci na dobu neurčitou nebo delší než 6 (slovy: šest) 
měsíců v případě nájmu nebo pachtu na dobu určitou, pokud její účetní zůstatková 
hodnota převyšuje 1.000.000, -- Kč (jeden milion korun českých);  -------------------------  

e) uzavření smlouvy, na jejímž základě má společnost zastavit nebo zcizit movitý majetek, 
jehož účetní zůstatková hodnota převyšuje 1.000.000, -- Kč (jeden milion korun 
českých), ledaže se jedná o smlouvu v rámci běžného obchodního styku,  ----------------  

f) darech nad 100.000, -- Kč (jedno sto tisíc korun českých) v jednotlivém případě (za 
jednotlivý případ se považují veškerá darování jednomu obdarovanému v průběhu 
jednoho roku). --------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek XII. 

Složení a ustavení rady jednatelů a funkční období jednatelů 

1. Společnost má 3 jednatele, přičemž všichni jednatelé jsou členy rady jednatelů. Rada 
jednatelů volí předsedu rady jednatelů. ----------------------------------------------------------------  

2. Jednatele volí a odvolává valná hromada.  -------------------------------------------------------------  

3. Funkční období jednatele není časově omezeno.  ----------------------------------------------------  

Jednatel může ze své funkce odstoupit písemným oznámením doručeným Společnosti. 
Odstoupení jednatele z funkce projedná rada jednatelů na svém nejbližším zasedání 
následujícím po doručení oznámení. Funkce odstupujícího jednatele zaniká uplynutím 
jednoho měsíce od doručení tohoto oznámení, pokud rada jednatelů na jeho žádost 
neschválí jiný okamžik zániku funkce. Jestliže odstupující jednatel oznámí své odstoupení 
na zasedání rady jednatelů, končí jeho funkce uplynutím jednoho měsíce po takovém 
oznámení, neschválí-li rada jednatelů na jeho žádost jiný okamžik zániku funkce. 
Ustanovením tohoto odstavce není dotčeno právo valné hromady jednatele odvolat 
kdykoliv. Pokud počet členů rady jednatelů neklesl pod polovinu, může rada jednatelů 



 
Interní / Internal 

jmenovat náhradní členy do příštího zasedání valné hromady. Doba výkonu funkce 
náhradního člena rady jednatelů se započítává do doby výkonu funkce člena rady 
jednatelů.   

 

Článek XIII.  

Svolávání zasedání rady jednatelů 

1. Rada jednatelů zasedá podle potřeb společnosti. Četnost zasedání může být určena 
v jednacím řádu rady jednatelů.  -------------------------------------------------------------------------  

2. Zasedání rady jednatelů svolává její předseda písemnou pozvánkou nebo elektronickou 
poštou. V případě nepřítomnosti předsedy rady jednatelů svolává zasedání rady jednatelů 
jiný jednatel. V pozvánce musí být uvedeny místo zasedání, den i hodina jeho zahájení a 
program jednání. Způsob svolání zasedání rady jednatelů upravuje jednací řád rady 
jednatelů.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Připouští se i účast a hlasování na zasedání rady jednatelů s využitím technických 
prostředků, a to formou videokonference, internetových komunikačních prostředků 
(Skype, Microsoft Teams, FaceTime apod.), služeb telekomunikačních operátorů 
(telefonické připojení apod.) či formou korespondenčního hlasování (rovněž email, datová 

schránka, SMS).  ---------------------------------------------------------------------------------------------  

4. Předseda svolá zasedání rady jednatelů tak, aby se toto konalo nejpozději do 7 dnů od 
doručení žádosti, vždy požádá-li jej o to kterýkoli z jednatelů. Jsou-li na zasedání rady 
jednatelů všichni jednatelé, mohou se vzdát práva na řádné svolání zasedání rady 
jednatelů. Vzdání se práva se uvede v zápisu ze zasedání rady jednatelů.  ---------------------  

 

Článek XIV. 

Zasedání rady jednatelů 

1. Rada jednatelů zasedá zpravidla v sídle společnosti.  ------------------------------------------------  

2. Rada jednatelů může podle své úvahy přizvat na zasedání i další osoby.  ----------------------  

3. Zasedání rady jednatelů řídí její předseda. Není-li přítomen, řídí zasedání jiný pověřený 
jednatel.   

4. Jednání rady jednatelů se řídí schváleným jednacím řádem rady jednatelů.  ------------------  

5. O průběhu zasedání rady jednatelů se pořizuje zápis. V zápisu musí být zejména uvedeno, 
jaká rozhodnutí byla přijata, a jmenovitě, kteří jednatelé hlasovali proti přijetí rozhodnutí 
nebo kteří se hlasování zdrželi, a důvody, pokud je sdělili. Přílohou zápisu je seznam 
přítomných.   --------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek XV.  

Rozhodování rady jednatelů 

1. Rada jednatelů je způsobilá usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny všech 
jednatelů. Při rozhodování má každý z jednatelů jeden hlas.  -------------------------------------  

2. Rada jednatelů přijímá svá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů (tedy 
většinou z počtu jednatelů stanoveného společenskou smlouvou). V případě rovnosti 
hlasů rozhoduje hlas předsedy rady jednatelů.  -------------------------------------------------------  



 
Interní / Internal 

3. Rada jednatelů může přijmout rozhodnutí i mimo zasedání v písemné formě nebo 
s využitím technických prostředků. S takovým způsobem rozhodování a k přijetí rozhodnutí 
rady jednatelů mimo zasedání je třeba souhlas nadpoloviční většiny hlasů všech jednatelů. 
Vyjádření každého jednatele, tj. souhlas nebo nesouhlas se způsobem rozhodování mimo 
zasedání a souhlas nebo nesouhlas s návrhem rozhodnutí rady jednatelů, musí být učiněno 
a doručeno ve stanovené lhůtě a prokazatelným způsobem (připouští se i doručení formou 
e-mailu, datové schránky, SMS či MMS). Takto přijaté rozhodnutí rady jednatelů musí být 
uvedeno v zápise z nejbližšího zasedání rady jednatelů.  -------------------------------------------  

4. Při rozhodování rady jednatelů mimo zasedání zajistí předseda, příp. pověřený jednatel, 
veškerou organizační činnost s tím spojenou.  --------------------------------------------------------  

 

Článek XVI. 

Povinnosti jednatelů 

1. Vztah mezi jednatelem a společností upravuje zákon, tato společenská smlouva a smlouva 
o výkonu funkce uzavřená mezi nimi.  -------------------------------------------------------------------  

2. Jednatel je povinen vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře. Je rovněž povinen 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by 
společnosti mohlo způsobit škodu nebo jinou újmu.  -----------------------------------------------  

3. Jednatel nesmí bez souhlasu valné hromady: ---------------------------------------------------------  

a) podnikat v předmětu činnosti nebo podnikání společnosti, a to ani ve prospěch jiných 
osob, ani zprostředkovávat obchody společnosti pro jiného,  --------------------------------  

b) být členem statutárního nebo dozorčího orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo 
obdobným předmětem činnosti nebo podnikání nebo osobou v obdobném postavení, 
ledaže se jedná o (i) koncern nebo (ii) právnickou osobu společnost přímo či nepřímo 
ovládající nebo (iii) právnickou osobu přímo, či nepřímo ovládanou společností nebo 
právnickou osobou uvedenou v bodě (ii),----------------------------------------------------------  

c) účastnit se na podnikání jiné obchodní korporace jako společník s neomezeným 
ručením nebo jako ovládající osoba jiné osoby se stejným nebo obdobným předmětem 
činnosti nebo podnikání,  

ledaže orgán oprávněný k volbě jednatele tuto konkurenční činnost při volbě nebo 
v průběhu výkonu funkce předem schválí.  --------------------------------------------------------  

 

4. Zákaz konkurence jednatele podle čl. XVIII odst. 3 této společenské smlouvy (ani podle § 
199 písm. a) až c) zákona o obchodních korporacích) se nevztahuje na pronájem 
nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

5. Jednatel je povinen informovat bez zbytečného odkladu radu jednatelů a valnou hromadu, 
že může dojít při výkonu jeho funkce ke střetu zájmů jeho, osob jemu blízkých nebo osob 
jím ovlivněných nebo ovládaných se zájmem společnosti.  ----------------------------------------  

6. Jednatel je taktéž povinen informovat bez zbytečného odkladu radu jednatelů a valnou 
hromadu, že on, osoby jemu blízké, osoby jím ovlivněné nebo ovládané hodlají uzavřít se 
společností smlouvu. Zároveň uvede, za jakých podmínek má být smlouva uzavřena. To 
platí také tehdy, pokud má společnost zajistit dluh těchto osob, utvrdit jej nebo se stát 
jejich spoludlužníkem.  --------------------------------------------------------------------------------------  

 



 
Interní / Internal 

Článek XVII. 

Zastupování společnosti a podepisování 

1. Společnost zastupují vždy společně alespoň dva jednatelé.  ---------------------------------------  

2. Společnost může též písemně zmocnit třetí osobu, aby ji zastupovala, přičemž k udělení 
zmocnění se vyžaduje podpis alespoň dvou jednatelů.  ---------------------------------------------  

3. Podepisování za společnost se děje tak, že k obchodní firmě společnosti připojí jednatelé 
svoje jméno, příjmení, funkci a svůj podpis. Neuvedení těchto ostatních údajů u podpisu 
jednající osoby však nezpůsobuje neplatnost právního jednání.  ---------------------------------  

4. Společnost zastupují a za ni podepisují taktéž jiné osoby na základě písemné plné moci. 
Podepisují se tak, že k obchodní firmě společnosti připojí svoje jméno, příjmení, právní 
důvod jednatelského (zástupčího) oprávnění a podpis. Neuvedení těchto ostatních údajů 
u podpisu jednající osoby však nezpůsobuje neplatnost právního jednání.  -------------------  

5. Jednatel může společnost zastoupit jako zmocněnec samostatně, a to pouze v případě, 
byl-li společností zmocněn jen k určitému právnímu jednání. Takto zmocněný jednatel 
nemůže být tím, který za společnost toto zmocnění uděluje.  -------------------------------------  

 

Článek XVIII.  

Zvýšení základního kapitálu a přistoupení dalšího společníka 

1. Společníci mají přednostní právo k účasti na zvýšení základního kapitálu, zvyšuje-li se 
peněžitými vklady, a to převzetím vkladové povinnosti. Společníci jsou oprávněni převzít 
vkladové povinnosti v poměru podle výše svých podílů.  -------------------------------------------  

2. Pokud společníci svoje přednostní právo nevyužijí do jednoho (1) měsíce ode dne, kdy se 
dověděli o usnesení valné hromady o zvýšení základního kapitálu, nebo jestliže se svého 
přednostního práva vzdají, může se souhlasem valné hromady převzít vkladovou 
povinnost kdokoliv. Se souhlasem valné hromady může vkladovou povinnost převzít až do 
výše navrženého zvýšení základního kapitálu též kterýkoliv společník.  -------------------------  

3. Vkladová povinnost se přebírá písemným prohlášením, které musí obsahovat zejména: - 

a) výši vkladu připadající na nový podíl a výši nového podílu, částku zvýšení vkladu 
připadající na dosavadní podíl a výši tohoto podílu a případné vkladové ážio, -----------  

b) popis nepeněžitého vkladu a částku, která se započítává na emisní kurs společníka, 
určenou na základě znaleckého posudku, ---------------------------------------------------------  

c) lhůtu pro splnění vkladové povinnosti, a  ----------------------------------------------------------  

d) případné prohlášení budoucího společníka, že přistupuje ke společenské smlouvě.  ---  

4. Podpis na prohlášení podle odstavce 1 musí být úředně ověřen a toto prohlášení nabývá 
účinnosti jeho doručením společnosti -------------------------------------------------------------------  

 

Článek XIX. 

Zrušení a zánik společnosti 

1. Zániku společnosti předchází její zrušení s likvidací nebo se společnost zrušuje bez 
likvidace, přechází-li její jmění na právního nástupce nebo v jiných případech stanovených 
zákonem.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  



 
Interní / Internal 

2. Při zrušení společnosti s likvidací má každý společník nárok na podíl na likvidačním 
zůstatku. Tento podíl se určuje poměrem podílů společníků.  ------------------------------------  

3. Společnost zaniká ke dni výmazu z obchodního rejstříku.  ----------------------------------------  

 

Článek XX.  

Oznamování a zveřejnění 
 

1. Skutečnosti, o nichž zákon, tato společenská smlouva nebo usnesení valné hromady určí, 
že mají být uveřejněny, společnost uveřejňuje na internetových stránkách společnosti a na 
dalších místech určených zákonem nebo společenskou smlouvou. ------------------------------- 

2. Skutečnosti, které je společnost povinna zveřejnit, se zveřejňují v Obchodním věstníku, 
nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. --------------------------------------------------------------- 

3. Písemnosti určené společníkům se doručují na jejich adresu uvedenou v seznamu 
společníků a písemnosti určené ostatním osobám se doručují na jejich adresu oznámenou 
společnosti, popř. na adresu zapsanou v obchodním rejstříku či jiné evidenci. --------------- 

 

Článek XXI. 

Závěrečná ustanovení 

V otázkách neupravených touto společenskou smlouvou platí příslušná ustanovení právních 
předpisů.  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Čl. XXII 

Přechodná ustanovení 

1. Zakladatelé přebírají vkladové povinnosti takto: 

a) zakladatel ČEZ přebírá vkladovou povinnost a zavazuje se splnit ji peněžitým 
vkladem v celkové výši 190 000 Kč (slovy: sto devadesát tisíc korun českých) do 
čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne uzavření této společenské smlouvy na účet, 
který zakladateli sdělí správce vkladů do sedmi (7) pracovních dnů od uzavření této 
společenské smlouvy. Při prodlení se splacením zaplatí zakladatel úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení;  -------------------------------------------  

b) zakladatel Obec přebírá vkladovou povinnost a zavazuje se splnit ji peněžitým 
vkladem v celkové výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) do čtrnácti (14) 
pracovních dnů ode dne uzavření této společenské smlouvy na účet, který 
zakladateli sdělí správce vkladů do sedmi (7) pracovních dnů od uzavření této 
společenské smlouvy. Při prodlení se splacením zaplatí zakladatel úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení;  -------------------------------------------  

2. Správcem vkladů se určuje společnost ČEZ, a. s. IČO: 45274649, se sídlem: Praha 4, 
Duhová 2/1444, PSČ 14053 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 1581. Správce vkladů je povinen do pěti (5) pracovních dnů od 
uzavření této společenské smlouvy zřídit u libovolné banky se sídlem v České republice 
zvláštní účet.  --------------------------------------------------------------------------------------------------  

3. Prvními jednateli Společnosti ke dni jejího vzniku se určují: 

 [jméno jednatele 1], nar. [datum narození], bydliště [adresa bydliště]  --------------------  



 
Interní / Internal 

 [jméno jednatele 2], nar. [datum narození], bydliště [adresa bydliště]  --------------------  

 [jméno jednatele 3], nar. [datum narození], bydliště [adresa bydliště]  --------------------  

4. Po zápisu Společnosti do obchodního rejstříku a splnění vkladové povinnosti všemi 
zakladateli se tento čl. XXII zrušuje.  ---------------------------------------------------------------------  

 


